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            … w październiku 2019 roku ...   

 



… październikowe kwitnienia 2019 roku ...



Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie środowiskowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
W dniu 7 października 2019 roku odbyło się otwarte zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów
Polskich  w  Bydgoszczy.  Prezes  Bolesław  Krystowczyk  otwierając  spotkanie  powitał  przybyłych  i
przypomniał, że miniony wrzesień był bogaty w ważne dla oddziału wydarzenia, i o ich przebiegu należy
powiedzieć parę słów prawdy, co odnosi się głównie do zjazdu w Fojutowie.

Beata Startek;                                                                  Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska

W  zebraniu  uczestniczyli: Stanisław  Marcin  Wiliński, Jerzy  Chylewski,  Bolesław  Krystowczyk,  Maria
Gadomska, Beata Startek.
Poniżej: Beata Startek, Jerzy Chylewski, Maria Gadomska



XXI regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujawach
Prezes  Bolesław Krystowczyk  z zadowoleniem mówił o liczbie osób uczestniczących w spotkaniu,  a
także zajęciach przygotowanych przez organizatorów. Oceniając wrażenie jakie można było wynieść ze
spotkania, to raziło „zbyt duże pijaństwo pewnej grupki geodetów i ich nadmierna hałaśliwość. Były to
osoby kwalifikujące się do objęcia  «zakazem stadionowym». Ich zachowanie i postępowanie było zbyt
irytujące  rechotliwym śmiechem; utrudniało  ono wystąpienia  mówcom i  przeszkadzało  w spokojnym
przebiegu spotkania”. 

Jerzy Chylewski, Beata Startek, Bolesław Krystowczyk;                                            Maria Gadomska

Prezes Krystowczyk sugerował, czy nie należy rozważyć możliwości wykluczenia takich krzykliwych
osób z udziału w przyszłych spotkaniach. Bowiem ich obecność, w Fojutowie, stanowiła swoisty rodzaj
terroru  wobec  pozostałych  uczestników  wydarzenia,  jak  też  osób  przemawiających.  Przedstawianą
kwestię  mówca  uznał  za  „ogromny  problem”  nie  tylko  dla  organizatorów  zjazdu,  ale  środowiska
fachowego geodetów, które dla właściwego wypełniania zawodowych powinności nie może nie spotykać
się w licznych gremiach, a tam jest potrzebny umiar, jeśli nie powaga.
Poniżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek, Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska



Kończąc wypowiedź Bolesław Krystowczyk poddał pod rozwagę propozycję zorganizowania kolejnego
zjazdu już nie w Fojutowie, ale w innym miejscu.

Szkolenie pracowników geodezyjnej administracji samorządowej
Prezes Bolesław Krystowczyk przekazał zwięzłą relację z przebiegu kolejnego spotkania z cyklu szkoleń
dla pracowników geodezyjnej administracji samorządowej, przypominając o tym, że szkolenia te zostały
zapoczątkowane w 2010 roku. 
W spotkaniu uczestniczyło dziewięćdziesiąt osób, wśród których byli wojewódzcy inspektorzy nadzoru
geodezyjnego i kartograficznego kilku województw oraz Główny Geodeta Kraju Waldemar Izdebski. 
Głównym przedmiotem zajęć były zagadnienia prawne, ważne dla geodetów, ale przede wszystkim dla
osób prowadzących sprawy geodezji w starostwach powiatowych. Zgodnie z wcześniejszą deklaracją
zainteresowanych i  uzgodnieniem przyjętym przez głównego organizatora Roberta  Cieszyńskiego  z
zajęć szkolnych skorzystali wykonawcy prac geodezyjnych Jacek Gezela i Sławomir Wnuk.
Prezes  Bolesław Krystowczyk  zwrócił uwagę na dobrą organizację wydarzenia, które miało miejsce w
ośrodku wypoczynkowym „Geovita” w Tleniu. Ośrodek ten jest po gruntownym remoncie, „przepięknie
urządzony” i udostępnił bardzo dobre warunki bytowe uczestnikom szkolenia. Można dodać, że było to
wydarzenie udane pod względem materialnym; pozwoliło ono na przekazanie do Zarządu Głównego
SGP kwoty trzech i pół tysiąca złotych.

Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska

Szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
Anonsowane na wrzesień spotkanie szkoleniowe dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych ma



nowy termin: od 10 do 13 października 2019 roku w obiektach bydgoskiej „Zawiszy”. Maria Gadomska
poinformowała, że w programie spotkania są zajęcia warsztatowe obejmujące praktyczną naukę zawodu.
Stąd liczba uczestniczących w zajęciach została ograniczona do czterdziestu osób. 
Warsztaty poprowadzi ta sama osoba co przed rokiem.

Beata Startek;                                                                                                                                      Jerzy Chylewski
Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska, Beata Startek.



Weryfikacja listy członków Stowarzyszenia
Aktualna lista członków Stowarzyszenia jest podstawowym dokumentem, na podstawie którego Zarząd
Główny SGP weryfikuje stan realizacji  zobowiązań finansowych oddziału.  Ponieważ zasobność kasy
centrali jest bardzo skromna wobec bieżących potrzeb naszej organizacji, to zrozumiałe jest i to, że także
nasz oddział powinien mieć swój udział w ponoszeniu wspólnych wydatków. 

Powyżej: Jerzy Chylewski; Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Jerzy Chylewski, Beata Startek, Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska.

Prezes  Bolesław Krystowczyk  stwierdził,  że  to  co robimy sytuuje nas dość dobrze wśród oddziałów
spełniających swoje zobowiązania wobec Zarządu Głównego. 
Ponieważ nieobecność na zebraniu tych członków Prezydium, którzy są najbardziej  zaangażowani w



kompletowanie elektronicznej  listy członków oddziału,  to  szczegółowe kwestie  jakie  wiążą się z  jej
sporządzeniem będą przedmiotem uwagi na kolejnym spotkaniu.

Bolesław Krystowczyk;                                                                                           Maria Gadomska, Beata Startek

Szkolny etap Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej
Beata Startek poinformowała o rozpoczęciu w technikum geodezyjnym Zespołu Szkół Budowlanych w
Bydgoszczy etapu szkolnego Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w dniu 24 października
2019 roku. Początek konkursu o godzinie 9.00. Etap szkolny, na który został zaproszony przedstawiciel
bydgoskiego oddziału SGP, potrwa dwa dni.
Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski.



Medal 100-lecia SGP dla osób szczególnie zasłużonych
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował o przyjęciu przez kapitułę medalu kryteriów, którymi należy
kierować  się  przy  wskazywaniu  osób  do  uhonorowania.  Prezydium przygotuje  stosowne  wnioski  o
nadanie medalu osobom o znacznych zasługach w pracy na rzecz bydgoskiego środowiska geodezyjnego
i wskazał na Stanisława Marcina Wilińskiego, Henryka Siudę, Hieronima Czarnowskiego, Bronisława
Węglarza, Bolesława Krystowczyka.

Bolesław Krystowczyk;                                                                                                                                                Beata Startek
Poniżej: Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska, Beata Startek.



Prezentacja Inżynierowie i technicy w ostatnim stuleciu Bydgoszczy
Stanisław Marcin Wiliński zdał krótką relację z prezentacji dokonań bydgoskich inżynierów, jaka została
otwarta w dzisiejsze południe na Moście Staromiejskim. Na otwarcie wystawy przybył Prezydent Miasta
Rafał  Bruski,  Prezes  Bydgoskiej  Rady  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT,  inne
osoby reprezentujące instytucje i jednostki, w których myśl inżynierska gra decydującą rolę, a przede
wszystkim inżynierowie skupieni w stowarzyszeniach stanowiących Bydgoską Radę. 

Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska;                                                                                                Beata Startek

Nasze Stowarzyszenie reprezentował Prezes Bolesław Krystowczyk.

Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska, Beata Startek

Otwierając wystawę Prezydent  Rafał  Bruski powiedział  między innymi:  „To państwo,  inżynierowie,
technicy, także geodeci tworzycie siłę przemysłową Bydgoszczy, a wasz wkład w rozwój naszego miasta
jest nie do przecenienia”. Następnie wskazał, że ekspozycja przedstawia organizacje wchodzące w skład
Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, a także Związek Mostowców
RP.  Jest  to  szósta  wystawa  plenerowa  zorganizowana  w  ramach  Bydgoskiego  Roku  Wolności.
Ekspozycja ta będzie prezentowana do końca października.



Spotkanie opłatkowe geodetów 2019
Prezes Bolesław Krystowczyk przypomniał, że tegoroczne uroczyste spotkanie opłatkowe odbędzie się w
dniu 20 grudnia, w hotelu „BRDA”. Początek uroczystości jak zwykle o godzinie 17.00. W programie
znajdzie się wystąpienie Zbigniewa Jaszczuka Starosty Żnińskiego i opowieść o jego samorządowej pasji
lokującej się blisko spraw geodezji w województwie; będzie z nim zespół muzyczny z Pałuk.

Powyżej: Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska. Poniżej: Jerzy Chylewski; Bolesław Krystowczyk.

Opłata za udział w uroczystości została ustalona w wysokości 100 złotych od osoby, ale członkowie SGP



na bieżąco uiszczający składki płacą pięćdziesiąt złotych.

Maria Gadomska;                                                                                        Jerzy Chylewski

„Czas kończyć spotkanie”: Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska, Beata Startek.

Uwagi i wolne wnioski
Prezes  Bolesław Krystowczyk  poinformował o wystąpieniu z wnioskiem o nadanie Srebrnej  Odznaki
Honorowej SGP Zdzisławowi Godlewskiemu, Joannie Grzesiak i Jerzemu Kawczyńskiemu. Pamiątkowy
krawat stulecia SGP otrzyma Jakub Nowicki i Jerzy Chylewski; upamiętniającą jubileusz stulecia SGP
chusteczką otrzyma Maria Gadomska, Beata Startek i Anna Cyrklaf.
Uznając porządek obrad za wyczerpany prezes Bolesław Krystowczyk podziękował uczestnikom
zebrania za aktywny w nim udział i zamknął spotkanie.                            Stanisław Marcin Wiliński



  … kwitnienia października 2019 roku …



  … październik roku 2019 w polu i nad rzeką ...



Stowarzyszenie Geodetów Polskich
w Bydgoszczy

ZAPROSZENIE
na uroczyste spotkanie geodetów 

Pomorza i Kujaw
Prezydium Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy

 ma zaszczyt i przyjemność zaprosić geodetów Pomorza i Kujaw 
na uroczyste spotkanie, które odbędzie się 

w dniu 20 grudnia 2019 roku (piątek) w hotelu „BRDA”
przy ulicy Dworcowej 94 w Bydgoszczy. Początek o godzinie 17.00. 

Spotykamy się po to, aby choć na chwilę zapomnieć o trudach dnia codziennego 
i radować się wzajemną bliskością osób, których zajęcia nie pozwalają na częste

wzajemne kontakty osobiste. Spodziewamy się, że będzie nas liczne grono: geodetów
młodych i doświadczonych w pracy zawodowej.

W programie wieczoru przewiduje się:
otwarcie spotkania,
wystąpienie gości,
wręczenie odznaczeń, wyróżnień i podziękowań,

                      dzielenie się opłatkiem i śpiewanie kolęd, uroczystą kolację,
                      pasje pozazawodowe geodetów, wieczorne rozmowy geodetów.

  Koszt udziału w spotkaniu wynosi 90.- (dziewięćdziesiąt) złotych; 
członkowie SGP, którzy na bieżąco uiszczają składki, płacą 50.- (pięćdziesiąt) złotych.

 Wpłaty w gotówce, przyjmują, do dnia 4 grudnia 2019 roku, 
i szczegółowych informacji udzielają:

we Włocławku: Krzysztof Narewski, Urszula Tomczak; w Żninie: Anna Chmielewska; 
w Bydgoszczy: Henryk Siuda tel. 52 584 01 44 (praca), tk. 501 042 440.

Zachęcając do skorzystania z jedynej w roku okazji, pozostaję z szacunkiem
Bydgoszcz, dnia 9 listopada 2019 roku

                                                                                                           Prezes 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
                  w Bydgoszczy

       Bolesław Krystowczyk

   Stowarzyszenie Geodetów Polskich
ORGANIZACJA SŁUŻĄCA NIEZMIENNIE OJCZYSTEJ GEODEZJI OD 1919



 

… kwitnienia października 2019 roku ...



… grzybowy październik 2019 roku ...



Warszawa, 30 września 2019 r. 
 
RZECZPOSPOLITA  POLSKA 
GŁÓWNY GEODETA KRAJU
         Waldemar Izdebski 
        NG-OSG.700.14.2019

Panie i Panowie
Starostowie/Prezydenci Miast

Szanowni Państwo,
w związku z otrzymanymi sygnałami o występowaniu nieprawidłowości polegającej na 
narzucaniu wykonawcom prac geodezyjnych obowiązku zakładania kartoteki budynków 
i sporządzania wykazów zmian danych ewidencyjnych w toku realizacji zleceń, obejmujących
m.in. opracowanie map do celów projektowych (w obowiązkowym, trzydziestometrowym 
pasie oddziaływania zamierzenia projektowego) uprzejmie proszę o zwrócenie uwagi na 
sposób realizowania ww. zadania w Państwa powiatach.

Prace geodezyjne wykonywane są przez wykonawców tych prac na zlecenie innych 
podmiotów. Zakres zlecanych prac określa umowa pomiędzy zlecającym i wykonawcą oraz 
przepisy prawa. Przedmiot umowy nie może być rozszerzany w związku z tym, że np. 
właściciel nieruchomości sąsiadującej, ale mieszczącej się w zasięgu opracowania, nie 
dopełnił, bądź nie dopełnia swoich obowiązków.

Starosta nie może zatem żądać od wykonawcy prac geodezyjnych 
przekazywania szczegółowych danych o budynkach, które to dane nie mogły 
zostać ustalone w wyniku wykonanych prac  geodezyjnych,  w szczególności 
takich, do których dostęp lub ich fizyczne posiadanie gwarantują staroście 
obowiązujące przepisy prawa.

Starosta jako organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków może i powinien na bieżąco
wykorzystać narzędzia opisane w art. 22 ust. 3 – 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r – «Prawo
geodezyjne i kartograficzne», aby uzupełniać prowadzoną przez siebie ewidencję gruntów i
budynków.  

                                                                              
                                                                           Z poważaniem  

                                                                                       GŁÓWNY GEODETA KRAJU

                                                                                    dr hab. inż. Waldemar Izdebski
                                                                                           /pismo podpisane elektronicznie/

Do wiadomości
Wojewódzcy Inspektorzy Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego – wszyscy.



… październikowe rozmaitości roku 2019 ...



  … na podbydgoskich polach i w zagrodzie w październiku 2019 roku ...



Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w Fojutowie
Doroczne spotkanie geodetów województwa kujawsko-pomorskiego, w dniach od 6 do 8 września 2019
roku, miało miejsce w ośrodku wypoczynkowym w Fojutowie nad Wielkim Kanałem Brdy.

Bartłomiej Pluta, Tomasz Wiśniewski, Jacek Gezela, Sara Stępień;                                                                         Agata Cieszyńska, Bolesław Krystowczyk

Spotkanie  rozpoczęło  się  powitaniem obecnych przez  Prezesa  bydgoskiego oddziału  Stowarzyszenia
Geodetów Polskich Bolesława Krystowczyka słowami „tradycyjnie witam członków SGP i nie członków,
sympatyków,  serdecznie  witam  Panie  i  Panów,  stałych  uczestników  naszych  zjazdów  i  tych,  którzy
zechcieli być z nami pierwszy raz”.

Uczestnicy spotkania na sali obrad, na pierwszym planie Mirosław Kowalik i Robert Cieszyński



Swoją  obecnością  spotkanie  zjazdowe uświetnili:  Mirosław Kowalik  doradca  Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego; Magdalena Popielewska Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy;  Michał
Przytuła reprezentujący firmę handlową TPI, która wspiera działalność bydgoskiego oddziału SGP.  

Bolesław Krystowczyk;         Jerzy Chylewski, Maciej Wiśniewski, Ryszard Cieszyński, Bolesław Cieszyński, Artur Radtke, Bolesław Cieszyński, Beata Startek

Prezes Bolesław  Krystowczyk  powitał  i  przedstawił  geodetów  znanych  w  środowisku  zawodowym
regionu:  Zbigniewa  Reflińskiego  Prezesa  SGP w Toruniu;  seniora  Bolesława  Cieszyńskiego;  osoby
sprawujące władzę geodezyjną w województwie i powiatach: Roberta Cieszyńskiego Wojewódzkiego
Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego; geodetów powiatowych Jarosława Kaszewskiego
(powiat  żniński),  Henrykę  Segień  (powiat  lipnowski),  Henryka Siudę  (powiat  bydgoski),  Zbigniewa
Bernackiego (powiat chełmiński).
Poniżej: uczestnicy zjazdu na sali obrad, na pierwszym planie Wojciech Stippa, Urszula Tomczak, Małgorzata Streich, Jerzy Glama.



Ze szczególnym zadowoleniem i serdecznością powitano „Koleżanki i Kolegów z Torunia”.

Artur Radtke, Beata Startek, Magdalena Popielewska;                                                                                                                                    Robert Cieszyński

W wystąpieniu wprowadzającym Bolesław Krystowczyk mówił o „ogólnych okolicznościach”, w jakich
aktualnie funkcjonuje geodezja i pracują geodeci.

Na pierwszym planie od prawej Jacek Gezela, Roman Lewocki, Tomasz Wiśniewski.



Ostatnio furorę robi fraza  «sytuacja jest  dynamiczna», bo nikt  nic nie wie na pewno, co znaczy, że
trudno jest przewidzieć przyszłość. Mówi o tym premier, Główny Geodeta Kraju, Prezes SGP. Zacytuję
tego ostatniego. „W dynamicznie zmieniającym się świecie trudno jest przewidzieć przyszłość. Mamy
wyzwania technologiczne, społeczne, ekonomiczne i organizacyjne. Trzeba je wykorzystać, albo oddać
pole. Geodezja będzie inna, globalna, zinformatyzowana i zautomatyzowana”.

Andrzej Kirys, Ryszard Cieszyński, Bolesław Cieszyński, Artur Radtke, Beata Startek, Jarosław Kaszewski

Główny Geodeta Kraju Waldemar Izdebski, który był gościem poprzedniego zjazdu jest optymistą, to
«właściwy człowiek na te czasy», ale «mamy plusy dodatnie i plusy ujemne».
Poniżej od prawej: Kamil Zabłocki, Łukasz Grądzik, Dorota Wałdowska, Artur Adamkowski, Wojciech Grzesiak, Agata Cieszyńska, Szymon Waleos, Robert Szymański,
Dorota Bolt, Jarosław Bolt. 


